3
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ /проект/
	от 2019
	            пос. Чайковский
	[bookmark: _GoBack]                         №  -

	О внесении изменений и дополнений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 30-120 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Чайковского сельсовета сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 30-120 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.  В подпункте 1.7 пункта 2 после слова «подсобного» слово «, дачного» исключить;
2. Внести в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 15.05.2019           № 35-137 «О внесении изменений и дополнений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 30-120 «О налоге на имущество физических лиц»» следующие изменения:
2.1. Пункт 4 изложить в редакции:
«4. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов (Перияйнен Н. Р.).
4. Решение  подлежит опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                               В. С. Синяков